平成３１年１月１６日
保護者 各位

高松市立塩江小学校
校 長   長谷川 絵里
PTA会長  黒 川 享 是

学習参観（校内なわとび大会）・学級 PTA について（ご案内）

寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は本校教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、学習参観（校内なわとび大会）・学級 PTA を下記の日程で開催しますので、

ご参観、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成３１年２月１６日（土） １０：１０～１１：５０

２ 日 程  ３校時 学習参観（校内なわとび大会）10:10～11:10（第１体育館）

       ４校時 学級PTA          11:20～11:50（各教室）

       下校 バス出発           12:00

３ その他  ・学級ＰＴＡの司会進行は、ＰＴＡ学級委員さんにお願いします。内

容等につきましては、後日ご連絡させていただきます。

・学習参観中の写真撮影等は、授業の妨げにならないよう、また個人

情報の取り扱いに配慮いただくようお願いいたします。
       ・駐車場は、体育館西側、運動場をご利用ください。雨天の場合、運

動場には駐車できませんので、西地集会場駐車場、第２体育館駐車

場をご利用ください。

※２月１８日（月）が振替休業日となり、学校は休みです。

【裏面もあります】

平成３１年１月１６日
保護者 各位

高松市立塩江小学校
校長 長谷川 絵里

ねむのき学習発表会の日程について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動

に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度のねむのき学習発表会は、各学年の実態に応じて下記の日程で開催します。どの学年

も参観は自由です。詳細については、学年ごとに後日ご案内いたします。

記

学年 テーマ 実施日・時間帯 対象 内容

１年

こんなことを
 見つけたよ

２月１３日（水）
9：25～10：10（２校時）

保護者 生活科の内容（１、２学

期の内容）で児童が印象

に残ったことを伝える。

２年

すてきな塩江

をしょうかい

しよう

２月１３日（水）
10：20～11：05（３校時）
（予定）

１年生 見学してきた３つのコー

スを紹介し、塩江の良さ

を伝える。

３年

発見！おいし

い塩江の町
２月２０日（水）
10：20～11：05（３校時）

2 年生
保護者
JA 職員の

方々

・黒大豆について調べたこ

との発表
・黒大豆茶でおもてなし

４年

守ろう！塩江

の生き物
２月２６日（火）
14：10～14：55（６校時）
（予定）

３年生 ・水田ビオトープで調べた

ことの発表

５年

見直そう、塩

江の竹
２月１６日（土）
8：30～9：30 発表会
9：35～   竹あかり鑑賞会

４年生
地域の方
保護者

・竹炭、竹あかり、竹細工

グループの発表
・竹あかり鑑賞会

６年

塩江再生プロ

ジェクト
～そばの魅力

を見直そう～

１月２８日（月）
8：30～12：00
 そば打ち体験・試食・説明
13：15～14：00
 試食（１・５年）・説明

５年生
１年生

高嶺ルビーのそばの試食

【裏面もあります】